
 

 
Determinazione N. 2007  del  16/11/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1563604  

                      Pagina 1 di 4 
 

 

 

 
   

 1563604  

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 2007    del  16/11/2017 
 
 
 

OGGETTO:PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA L’AFFIDAMENT O BIENNALE 
CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO DEL SE RVIZIO 
DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI (SAD) IN FAVORE D I ANZIANI 
AUTOSUFFICIENTI, NON AUTOSUFFICIENTI O PARZIALMENTE  
AUTOSUFFICIENTI, RESIDENTI SUL TERRITORIO DELL’AMBI TO 
TERRITORIALE XXII REGIONE MARCHE. APPROVAZIONE DEI 
VERBALI DI GARA E AMMISSIONE CONCORRENTI AI SENSI 
DELL’ART. 29 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.     

  
 

 
PREMESSO CHE: 
 
- che con determinazione del Dirigente del Servizio Politiche Sociali n. 1504 del 29.09.2017 si è 

proceduto ad indire procedura telematica negoziata per l’affidamento biennale, con opzione di rinnovo 
per un ulteriore anno, del servizio di assistenza domiciliare anziani (SAD) in favore di anziani 
autosufficienti, non autosufficienti o parzialmente autosufficienti, residenti sul territorio dell'ambito 
territoriale XXII Regione Marche, mediante lo strumento del mercato elettronico con richiesta di offerta 
sul Mepa per un valore complessivo stimato in Euro 723.168,00 
(settecentoventitremilacentosessantotto/00), IVA esclusa e, con aggiudicazione mediante il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
- che con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara, ovverosia: 

Disciplinare di Gara, Modello dichiarazioni integrative, DGUE, Modello indicazione costi di 
manodopera, Capitolato Speciale d’Appalto e dotazione organica attuale; 

 
- che in data 04.10.2017 veniva lanciata sulla piattaforma telematica www.acquistinretepa.it. la RDO 

relativa alla gara in oggetto, identificata con il numero 1708850 con scadenza presentazione delle offerte 
fissata per il 31.10.2017 alle ore 12:00; 

 
- in data 03.11.2017, alle ore 09:25, sono state avviate dal Seggio di gara, nella persona del Dr. Paolo 

Ciccarelli  Dirigente che ha indetto la procedura di gara di cui all’oggetto, le operazioni di verifica della 
documentazione amministrativa trasmessa dagli operatori economici secondo le modalità definite 
dall’art. 5 del Disciplinare di gara e attraverso il sistema di negoziazione Mepa . 

 
VISTO il verbale di gara n. 1, relativo alla seduta del Seggio di gara del 03.11.2017 nel quale si dà atto che 
entro i termini previsti dal disciplinare di gara, cioè entro le ore 12:00 del 31.10.2017 sono pervenute n. 10 
(dieci) offerte telematiche così come di seguito specificato: 



 

 
Determinazione N.  2007    del  16/11/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1563604  

         Pagina 2 di 4  

 

 
N. Ragione Sociale Data presentazione offerta 
1 KERES ONLUS A R.L. SOCIETA’ COOPERATIVA 23/10/2017     17:35:16 

2 
NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE SOCIETA’ 
COOPERATIVA 

27/10/2017     00:52:52 

3 ASSISTENZA 2000 SCARL SOCIETA’ COOPERATIVA 30/10/2017     10:38:37 

4 
MEDITERRANEA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
SOCIETA’ COOPERATIVA 

30/10/2017     12:24:41 

5 VIRTUS COOP SOCIETA’ COOPERATIVA 30/10/2017     17:24:03 
6 GENESI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 31/10/2017     09:54:41 
7 COOPERATIVA SOCIALE P.A.GE.F.HA. ONLUS 31/10/2017     11:30:53 
8 COOPERATIVA SOCIALE GIULI 31/10/2017     11:36:39 

9 

RTI: IL PICCHIO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI 
CATTOLICHE (mandataria) – IL MENTORE SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE (mandante) -  COOPERATIVA 
SOCIALE SERVICE COOP A R.L. (mandante) 

31/10/2017     11:38:37 

10 
COOPERATIVA SOCIALE BENESSERE SOCIETA’ 
COOPERATIVA 

31/10/2017     11:54:10 

 
CONSIDERATO che nel predetto verbale di gara n. 1 il Seggio di gara ha ritenuto di attivare la procedura di 
soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 nei confronti di alcuni partecipanti alla 
procedura in argomento; 
 
VISTE le note protocollo n. 87598 del 07.11.2017, n. 87600 del 07.11.2017, n. 87603 del 07.11.2017 e n. 
87605 del 07.11.2017 con le quali il RUP ha richiesto rispettivamente alle società: 1) KERES ONLUS A 
R.L. SOCIETA’ COOPERATIVA, 2) VIRTUS COOP SOCIETA’ COOPERATIVA (in qualità di 
concorrente) e ORIZZONTI SERENI S.C.R.L. (in qualità di ausiliaria dell’operatore economico Virtus 
Coop), 3) COOPERATIVA SOCIALE GIULI, 4) COOPERATIVA SOCIALE BENESSERE SOCIETA’ 
COOPERATIVA, di far pervenire le integrazioni alla documentazione presentata in fase di gara, entro il 
termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 14.11.2017, a pena di esclusione; 
 
LETTO il verbale di gara n. 2 del 15.11.2017 nel quale il Seggio di gara dichiara che entro il predetto 
termine sono pervenute le risposte dei concorrenti 1) KERES ONLUS A R.L. SOCIETA’ COOPERATIVA, 
2) VIRTUS COOP SOCIETA’ COOPERATIVA (in qualità di concorrente) e ORIZZONTI SERENI 
S.C.R.L. (in qualità di ausiliaria dell’operatore economico Virtus Coop), 3) COOPERATIVA SOCIALE 
GIULI, 4) COOPERATIVA SOCIALE BENESSERE SOCIETA’ COOPERATIVA; 
 
CONSIDERATO che nel predetto verbale di gara n. 2 il Seggio di gara ha ritenuto conformi le integrazioni 
fatte pervenire dai concorrenti 1) KERES ONLUS A R.L. SOCIETA’ COOPERATIVA, 2) VIRTUS COOP 
SOCIETA’ COOPERATIVA (in qualità di concorrente) e ORIZZONTI SERENI S.C.R.L. (in qualità di 
ausiliaria dell’operatore economico Virtus Coop), 3) COOPERATIVA SOCIALE GIULI, 4) 
COOPERATIVA SOCIALE BENESSERE SOCIETA’ COOPERATIVA; 
 
RITENUTO opportuno approvare le risultanze dei verbali di gara n. 1 del 03.11.2017 e n. 2 del 15.11.2017 
relativi alla fase di verifica della documentazione amministrativa trasmessa ai fini dell’ammissione degli 
stessi, attesa la regolarità delle operazioni di gara; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO: 

− della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto 
Sindacale n. 46 del 30/11/2016; 

− che il responsabile unico del procedimento è individuato nella persona del Dott. Paolo Ciccarelli; 



 

 
Determinazione N.  2007    del  16/11/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1563604  

         Pagina 3 di 4  

 

− che il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la dovuta 
pubblicazione sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di 
gara e contratti – nell’ambito della suddetta procedura di gara del presente provvedimento; 

 
ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 non esiste conflitto di interesse 
fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 29 e 83, comma 9 del D. lgs. 50/2016 e s.m.i. 

DETERMINA 
 

1. di dare atto della regolarità delle attività riportate nei verbali; 
 
2. di approvare le risultanze dei verbali di gara n. 1 del 03.11.2017 e n. 2 del 15.11.2017 che allegati al 

presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
3. di disporre l’ammissione alla gara in oggetto, per la prosecuzione delle operazioni relative alla fase di 

valutazione delle offerte, dei seguenti operatori economici: 
 
N. Ragione Sociale Esito 
1 KERES ONLUS A R.L. SOCIETA’ COOPERATIVA AMMESSO 
2 NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE SOCIETA’ COOPERATIVA AMMESSO 
3 ASSISTENZA 2000 SCARL SOCIETA’ COOPERATIVA AMMESSO 

4 
MEDITERRANEA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS SOCIETA’ 
COOPERATIVA 

AMMESSO 

5 VIRTUS COOP SOCIETA’ COOPERATIVA AMMESSO 
6 GENESI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE AMMESSO 
7 COOPERATIVA SOCIALE P.A.GE.F.HA. ONLUS AMMESSO 
8 COOPERATIVA SOCIALE GIULI AMMESSO 

9 
RTI: IL PICCHIO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE 
(Mandataria) – IL MENTORE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (mandante) 
-  COOPERATIVA SOCIALE SERVICE COOP A R.L. (mandante) 

AMMESSO 

10 COOPERATIVA SOCIALE BENESSERE SOCIETA’ COOPERATIVA AMMESSO 
 
4. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del 

committente, nel sito internet del Comune di Ascoli Piceno, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” – Bandi di gara e contratti – nell’ambito della suddetta procedura di gara del presente 
provvedimento di ammissione; 

 
5. di dare avviso ai concorrenti, tramite PEC, del presente provvedimento e dell’avvenuta pubblicazione sul 

profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti; 
 
6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento; 
 
7. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 
 
                                                                                                                            Il Dirigente 
              Dott. Paolo Ciccarelli 
 
 



 

 
Determinazione N.  2007    del  16/11/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1563604  

         Pagina 4 di 4  

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

  
 SERVIZIO  GARE E CONTRATTI  - 07 -  
 SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -  
 SERVIZIO  SEGRETERIA GENERALE  - 04 -  
 POLITICHE SOCIALI  - 43 -  
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
  


